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RUSAI IŠNAUDOJA LIETUVIUS

Tarptautinis Demokratų Par-! 
lamentarų Sąjungos šiemetinis. 
suvažiavimas vyko Australijos, 
sostinėje Gamberros. Jame da- 
lyvavo viso pasaulio valstybių 
parlamentų atstovai. Jų tarpe 
ir Sovietų Sąjungos parlamen
tarų grupė, kuriai vadovauja jau 
keleri metais Justas Paleckis.

Australijos laikraščiai, praneš
dami tokios delegacijos atvyki
mą, patys jau apibudino, kaip 
savotiškus "parlamentarus”, pa
vadindami juos "Raudonųjų vir
šūnėmis, arba J. Paleckį pavadi
nę kaip "vyriausią rusą”. Pats 
įdomiausias reiškinys buvo kaip 
jie balandžio mėn. 11 d. pra
dėjo rinktis į Australijos parla
mento rūmus Canberroje. Šią 
rusų grupę su J. Paleckiu prie
šakyje pasitiko lietuviai studen
tai su plakatais "Komunistai jus 
palaidos”, "Paleckis - tautos iš
davikas” ir daug panašių. Ir 
jam praeinant vienas iš jaunuo
lių "Jūs išdavikai”. Kitą dieną 
prie parlamento rūmų buvo pas
tatyta stipri policijos sargyba, 
bet ir lietuvių demonstracija bu
vo žymiai gausesnė. Lietuvių 
Camberroje tegyvena tik 30Q 
Australijos spauda šį įvykį su 
dideliu įdomumu aprašė, kad 
demonstrantai švariai tvarkingai 
apsirengę demonstravo prieš sa
vo krašto okupantus ir kad de

ISPANIA KELIA 
GIBRALTARO 
KLAUSIMĄ

Ispanijos Užsienių Reikalų 
Ministeris dr. Fernando Castiella 
įteikė Britanijos Užs. Reikalų 
Ministeriui M. Steward notą de
klaraciją, kurioje prašo Angliją 
peržiūrėti Gibraltaro klausimą, 
pareikšdamas, kad jau būtų lai
kas išspręsti paskutinį kolonialinį 
klausimą Europoje taikiu būdu, 
kas atsilieptų teigiamai į viso pa
saulio gyvenimą ir duotų galimy
bę panašius klausimus išspręsti 
savitarpio gera valia.

Tenka pastebėti, kad šis klau
sima tarpe tų kraštų gali būti iš
spręstas pasitarimo būdu, bet ko
dėl pamiršta, kad Europoje dar 
yra Sovietų Sąjungos kolonijos, 
kaip Baltijos ir kiti kraštai, kurių 
išsprendimu niekas nesirūpina.
KOSYGINAS PUOLA JAV 
KAIRO UNIVERSITETE '

Kosyginas lankydamas Jungti
nėse Arabijos valstybėse RAU 
Kairo universitete pasakė puo
lančią JAV kalbą, kurioje paži- 
mėjo, kad Vietnamo karas yra 
"gėda” šių laikų, primindamas 
hitlerininkų ¡¡r kitų imperialistų 
darbus. Ir, kad šiuo metu yra 
maža tokių, kuriuos galėtų api- 
gauti. Atsakydamas į Kosygino 
kalbą Nasseris padėkojo Sovietų 
Sąjungai, kuri padėjo Arabų 
kraštams 1956 metais kovoju
siems už savo teises j Sueso ka
nalą, ir tuo pačių grasino Pietų 
Arabijos Respublikai ginklu, ik 

monstracija buvusi tvarkinga ir 
policijai neteko įsikišti. Spaudos 
atstovus labai suidomino de
monstracijos smulkmenos ir ku
rie iš demonstrantų sužinojo 
smulkmenas apie Lietuvos oku
paciją. Po to kreipėsi į J. Pa
leckį, ką jis turįs į tai pasakyti. 
Paleckis tuo buvo labai nepa
tenkintas ir tik atsakęs "Kad jo 
šaly tokių dalykų nebūtų”.

Į šį visą įvykį atkreipė dėmesį 
viso pasaulio spauda, rašydama 
kokie nesveiki reiškiniai yra 
Tarptautinėje Parlamentarų Są
jungoje, ir pačiuose jų suvažia
vimuose. Su demokratinių par
lamentarų sąjungos esme nesu
derinamas reiškinys yra tai, kad 
joje dalyvauja parlamentų be- 
sidedąs perdėm diktatoriškas 
valdžios organas-bolševikinis Ru
sijos imperijos sovietas. Nenor
malumas juo didesnis, kai to 
parlamento delegacijai vadovau
ja kvislingiškas diktatūrinės val
džios pareigūnas iš smurtu už
grobto krašto. Toks suklastuoto 
parlamento atstovas yia dvigu
bai dviveidis ir savo tautos išda- 
vikas-vadovas J. Paleckis.

Kad tuos įvykius kiek išblaš
kius kitą proga J. Paleckis atsi
dūręs spaudos atstovų tarpe su 
pasididžiavimu, norėdamas pa
rodyti visišką savo laisvę, dalino 
autografus.

viešai prašė Sovietų Sąjungos 
paramos ginkluotos intervencijos 
atveju del Yemen provincijos.
JAV PERSPĖJA 
VYKSTANČIUS 
Į SOV. SĄJUNGĄ

Jau nebe pirmą kartą pasitai
ko, kad užsieniečiai turistai nu
vykę į Sovietų Sąjungą dingsta 
be žinios ar yra sulaikomi kaip 
šnipai ir išsiunčiami į sovietiškus 
koncentracijos lagerius sunkiems 
darbams ir sulaikomi nuo turisti
nių kelionių. Paskutiniu laiku 
padažnėjo ten nu vykusių jų din
gimas ar netikėtos mirtys. Tą turi 
įsisamoninti visi užsieniečiai vyks
tą už geležinės uždangos.
BRAZILIJOJE RINKIMAI 
NEBUS ATIDĖTI

Teisingumo ministeris pareiš
kė, kad Brazilijos vyriausybė nė
ra pakeitusi savo nuomonės dėl 
ateinančių metų rinkimų, kurie 
yra numatyti pravesti ateinančių 
metų lapkričio mėn.

• Vakarų Vokietijos šunų au
gintojai išleidžia 2 tūkstančius 
milijonus markių vien del specia
laus šunims maisto. Maistas atro
do paprastas: vištiena, kepenis, 
jauno veršiuko mėsa. Skaitoma, 
kad randasi maždaug tarp 3-5 
milijonų šunų kurie turi praleisti 
žiemą. Šunų augintojai, kaip 
ateina žiema tai juos aprengia 
pirštinėmis ir kitais rūbais tiems 
rūbams išleidžiama 500 milijonų 
markių (kur vienas doleris kai
nuoja 4 D. markes.).

DIDŽIAUSIAS KINIJOS 
ŠNIPŲ TINKLAS 
EUROPOJE

Pagal vokiečių laikraštį "JFelt 
am Sontag” rašoma, kad Rau
donosios Kinijos šnipų tinklas 
šiuo metu Europoje yra pats 
didžiausias, kuris randasi visuo
se didesniuose Europos centruo
se. Jų centras randasi Šveicari
joje iš kur diriguojamas visas 
špionažas. Dauguma špionažo 
narių yra visų Tarptautinių Or
ganizacijų nariai, kurie atstovau
ja raudonąją Kiniją ir kitas ko
munistines valstybės.
DE GAULE VIZITAS 
SOVIETŲ SĄJUNGAI

Gegužės mėn. 6 dieną iš Pa
ryžiaus išvyko į Sovietų Sąjun
gą paruošiamoji delegacija dėl 
Prancūzijos vizito Sovietų Są

jungom Jai pirmininkauja pro
tokolo šefas Bernard Durand. 
De Gaule lankysis Sovietų ša- 
jungoje tarp birželio mėn. 20 
ir liepos mėn. 2 dienos. Lanky
sis Novosibirske, Leningrade, 
Volgograde. Jo garbei taip pat 
bus spektaklis teatre Bolsoj. 
PAKELIAMI TELEFONŲ 
TARIFAI

Nuo š. m. gegužės mėn. 16 d. 
pakeliami visi telefonų tarifai vi
same krašte. Pigiausias tarifas 
buvęs šeimos reikalams 1100 p. 
pakeičiamas į 1300, profesiona 
lams 2175, prekybininkams 'ir 
kitiems panašiems 7500. Viešie
ji pasikalbėjimai pakelti iki 5 p., 
ilgųjų distancijų pasikalbėjimai 
dar kol kas palikti sena tarifa.

* Šv. Tėvas Paulius VI savo 
asmeniškoj audiencijoj priėmė 
JAV senatorių Edvardą Kenne 
dy. Senatorius E. Kennedy taip 
pat lankėsi Ženevoje, kur ture 
jo pasikalbėjimą su aukštais viso 
pasaulio Raudonojo kryžiaus pa
reigūnais. Pasikalbėjime buvo 
tartasi apie esančius JAV karei
vius belaisvius Vietconge ir Viet
nam šiaurinėje dalyje.

* Smarkus žemės drebėjimas 
įvyko Rusijoj. Taškento mieste, 
70.000 žmonių liko be pastogės. 
Paskutiniu laiku Rusijoj įvyko 
320 žemės drebėjimų.

* Sovietų Sąjungos ministeris 
A. Kosigin ir Egipto prezidentas 
Gamal Abdel Nasser atostogavo 
viduržemio jūroje, kurie buvo 
labai saugojami policijos, kad 

neįvyktų pasikėsinimų. Nebuvo 
prileidžiami laikraštininkai, foto
grafai. Abu vadai tarėsi apie

abiejų valstybių draugiškumo 
ryšius.

® Argentinos Prezidentas dr. 
Artūro Illia atidarė naujai pasta
tytas viešajam naudojimui Rio 
Gallegos ir Comodoro Rivadavi- 
joj Elektros stotį ir šiai tolima jai 
Patagonijos provincijai vanden
tiekį. Šie taip svarbūs darbai visą 
provinciją pastatys į ekonominio 
gerbūvio kelią. Kadangi Patago- 
nija pasižymi savo įvairiais žemės 
turtais, kuriems eksplotuoti tru
ko kaip geriamo taip pat ir pra
monei vandens ir elektros ener
gijos. Šis vyriausybės didelis dar
bas pastūmėjo Argentiną į geres
nį ekonominį plėtimosi lai
kotarpį.

Negalime kaltinti visus rusus, 
kad jie elgiasi su lietuviais labai 
blogai, tai priklauso nuo žmo 
gaus būdo aplinkybių ir išsila
vinimo. Kur rusų mažuma, jie 
stengiasi su lietuviais sugyventi 
taikiai ir gražiai, bet pasitaiko ir 
priešingai, kaip pav. Vilniuje ir 
Klaipėdoje, kur jų nuošimtis 
daug didesnis tai parodo didelės 
neapykantos mūsų tautiečiams. 
Ypač savo aroganciją rodo ru
sės moterys, žemesnės pareigū
nės—įstaigos tarnautojos ar pre
kybos įmonėse. Krautuvėse jos 
ypač arogantiškos mūsų mote
rims. Suerzintos lietuvės dažnai 
pasiūlo joms grįžti į savo "pla
čiąją tėvynę”. Neretai rusės at
virai atkerta "Mes tą kraštą už
kariavome ir meįs čia liksim”. 
Toks rusų arogantiškumas didi
na įtampą gyventojų tarpe. Ten
ka įsikišti net partijos pareigū
nams, bet jie tas "nacionalistines 
nuotaikas” ima tramdyti lietuvių 
tarpe, ber ne rusų. Daugelis ru
sų tebejaučia, kad jie Lietuvoj 
tik laikinai ir kad kiek pagyve
nus teks grįžti atgal.

Tremties dienas atsimenant, prisiminkime pavergtus brolius

BIRŽELIO ĮVYKIŲ PAMINĖJIMAS į
Skaudžių birželio įvykių paminėjimas įvyks š. m. bir- j; 

želio mėn. 12 d. Aušros Vartų parapijoje sekančia tvarka: ¡> 
10,00 vai. Sudėtinės mišios už Lietuvos kankinius. j!
11,00 vai. Prie liet. Kryžiaus vainiko padėjimas ir maldos. c 
11,30 vai. Lietuvių Salėje trumpas išveštųjų paminėjimas. %

Prašome visus kuo gausiau dalyvauti šiame paminėjime, i;

TĖVO DIENA
Pagal šio krašto paprotį birželio trečią sekmadienį mi
nima yra Tėvo Diena. Ta proga bus sudėtinės mišios 
Aušros Vartų bažnyčioje 10 vai. Prašome tą dieną 
pagerbti savo tėvus malda ir padėka.

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS ARGENTINOJE
Savo rūmuose, Av. San Martin 3175 Lanus, ruošia MED- 

ŽIUOTOJŲ VAKARIENĘ, kuri įvyks Gegužės mėn. 
28 dieną, 21 vai. Bus paruošta kiškių, kurapkų ir kito
kių skanumynų. SLA medžiotojai, kviečia visus atsilan
kyti ir paraginti savo draugus bei pažįstamus.

Įžangas galima įsigyti pas visus SLA medžiotojus, Valdybos 
Narius ir visuose SLA skyriuose. Įsigyti įžangas iš 
anksto.

Vilniuje balandžio 13 dieną 
paskelbta, kad darbininkai kvie
čiami registruotis perkeldinimui 
į naujas vietas ne į Bratską, Ka
zachstaną ar Rusijos Šiaurę, bet 
į Šiaulius, Akmenę ir Alytų. Šis 
skelbimas "Organizuoto darbi
ninkų telkimo perkeldinimo Val
dybos” buvo paskelbtas rusiška
me laikraštyje einančiame oku
puotoje Lietuvoje. Tą laikraštį 
teskaito tik rusai, todėl ir tebuvo 
paskelbta jame ir tik vieną die
ną, todėl darbo gavimo galimy
bės bus tekę tik vien "didiesiems 
broliams okupantams” Šiose vie
tose rusų nuošimtis kol kas dar 
tėra mažas, palyginus su kitais 
mūsų miestais.
DERYBOS DĖL SVETIMO 
TURTO VĖL NEPAVYKO

Kaip anksčiau buvo rašyta, 
kad atnaujintos derybos dėl Pa
baltijo valstybių turto esančio 
Anglijos bankuose ir Anglijos 
turto esančio Pabaltijo valstybė
se. Tačiau tos derybos įvykusios 
jau trečią kartą nutruko be re
zultatų.
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PALECKIS „PASIRAŠĖ" JAUNIMO PETICIJĄ
Per užsieninę spaudą teko iš

girsti pirmuosius atgarsius, kaip 
Okupuotos Lietuvos marijoneti- 
nis prezidentas Justas Paleckis 
Australijoje pasirašė Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Peticiją Jung
tinėms Tautoms reikalaujant pas
merkti Rusijos bolševikini kolo
nializmą. Sis įvykis atsitiko Syd 
ney areodrome (Moscot) ba
landžio mėn. 19 dieną, prieš So
vietų parlamentarams išvykstant 
namo iš tarptautinės konferenci
jos, kuri įvyko Australijos sosti
nėje Camberroje balandžio mėn. 
11-18 dienomis. Jam kalbantis 
su spaudos atstovais pro polici
jos sargybas praėjusi jauna 16 
metų lietuvaitė Jūratė Reisgytė 
paprašė autografo i savo albumą. 
J. Paleckis savo "gerbėjai” su 
malonumu pasirašė. Vietos lai
kraščiai šį įvykį aprašė sekančiai 
kad jie yra įvykę sensacingomis 
antraštėmis: Šešiolikametė mer
gina apmovė Lietuvos preziden
tą Mr. Y. J. Paleckį, išgavusi 
jo parašą peticijoj reikalaujan
čio j laisvės Lietuvai.

Sydnei laikraštis "Daily Tele
graph” balandžio mėn. 20 die
nos pranešimo antraštė, sudaryta 
iš fotografijos, kurioj matoma 
Jūratė Reizgytė besikreipianti i 
J. Paleckį. Ji pertraukė spaudos 
konferenciją prašydama J. Pa
leckio autografo. Kai Paleckis 
pasirašė, tada mergaitė pasakė, 
kad jis pasirašęs peticiją, kuri bu
vo aplenkta apie albumo lapą.

Rašo P. Gudelevičius 
DIQUE AMEGHINO

Puerto Madryn Turistinės įs
taigos suorganizavo įdomią eks
kursiją į jau baigiamą statyti už
tvanką ant Chubut upės, kuri 
randasi nuo Puerto Madryn 200 
km. Teko patekti į vieną didelę 
ekskursantų grupę, kurią suda
rė Čilės skautai ir dar vienas ki
tas keleivis. Vykome netoliese 
šalia senai jau nutiesto siauro 
geležinkelio, kuris jau paliktas 
užmiršimui. Vaizdai vienodi, tik 
iš vienos kelio pusės — nuo 
upės vaizdas kiek kitoks — kal
nuotas, su labai menka augmeni
ja, tik kur nekur matėsi besiga
nančių avių pulkai. Ši užtvanka 
iki šiol skaitoma pati didžiausia 
visoje Pietų Amerikoje, gerai 
įstiprinta tarp augštų uolingų 
Chubut upės krantų, turinti apie 
250 metrų pločio, o nuo pat 
pamatų dugno užtvankos aukštis 
siekia 108 metrus. Užtvanka pa
kelia upės vandenį išpildama 80 
km. plote apie 7000 hektarų že
mės. Šiai užtvankai pastatyti su
naudota 300.480 c. m. ak. skal
dos (pedragužių), 2.750.000 
maišių cemento, 500 tonų ge
ležies. Bendrai paėmus vidurkį į 
tą užtvanką supilta 510.000 ku
binių metrų įvairios medžiagos. 
Ji pareikalavo virš penkių metų 
darbo ir visiškai nesenai buvo 
apvainikuota darbo pabaiga, be
lieka tik įmontuoti galingas van
dens turbinas, kurios suks didžiu
lius generatorius ir kraštui paga
mins tūkstančius kilovatų jėgos, 
kuri aplinkinėms vietovėms su
teiks geresnį ir greitesnį gyveni
mo standarto kilimą. Ši elektros 
jėga bus teikiama Sierras Grande 
geležies kasykloms, kur elektros

Spaudos konferencija vyko 
triukšmingoj nuotaikoj, nes čia 
pat buvo susirinkę i išleistuves 
apie 50 lietuvių su gana nedrau
giškais plakatais ir šūkiais. Kai 
demonstrantai sužinojo, kas atsi
tiko su parašu triukšmingumas 
padidėjo. Tuoj pat Paleckis pik
tai nusisuko ir tuoj rusai jėga 
praskynė kelią pro demonstran
tus į lėktuvą. Paleckis demons
trantams šūkavęs lietuviškai, kad 
"Lietuva esanti laisva, o jūs kvai
liai.”

Jūratės Reizgytės sesuo tuo pat 
metu išvertė spaudos atstovams 
J. Paleckio "dialogą”. Po to Jū
ratė Reizgytė pati paaiškino 
spaudos atstovams, kad ji pati 
sugalvojusi šį pokštą. Laikrašti
ninkai pridėjo, kad lietuviai esą 
pasiryžę šią peticiją pristatyti J. 
Tautoms. Nors spauda skelbė 
ir J. Paleckio pasiaiškinimus, ta
čiau spaudoje ryšku simpatijos 
protestuojantiems lietuviams. 
Australijos parlamento atstovas 
Wentworth pasakė aštrią kalbą 
parlamente smerkiančią Austra
lijos ir Tarptautinės Parlamen- 

' tarų Sąjungos bendradarbiavi
mą su sovietiniais "parlamenta
rais”. (E.).

o Į PLJ Kongresą iš laisvojo 
pasaulio nori atvažiuoti apie 9 0 

jaunuolių. Tačiau PLJ Finansų 
Komisija dar šiuo metu nežino 
kiek ji gales pagelbėti. Ir negali 
skubiai pranešti laukiantiems apie 
pagelbą. Aukų vajus dar tebetesia- 
mas.

PO PIETŲ ARGENTINĄ i TRELEW

I srovė yra būtinai reikalinga. 
I Chubut upė neturėdama šios už
tvankos savo slėnių gyventojams 
pridarydavo nemažai nuostolių, 
dažnai nunešdavo ne tik pasė
lius, bet ir jų gyvenamuosius na
mus. Dabar ši upė yra pažabota 
ir su ta užtvanka jį drėkins 
45.000 hektarų dirbamų laukų. 
Jos paupiuose pradėta tiesti di
deli kelių tinklai, kurie patarnaus 
geram gyventojų susisiekimui ir 
ekonominiam gyvenimui. Ap
žiūrėjęs tą užtvanką iš viršaus ir 
padaręs eilę nuotraukų, nusilei
dau į turtingą jos slęnį. Ten kiek 
pailsėję tęsėme kelionę į uoluo
tus kalnus, iš kurių aukštumos 
stebėjome toli nusitęsiančius ir 
dingstančius mėlynės tolumose 

j krantus. Grįždami iš tos kelionės 
turėjome nuotikingą medžioklę- 
keleiviai pastebėję argentinie- 
čiams pažįstama gyvį—peliudo 
sustojo ir besivaikydami tarpe 
krūmų jį pasigavo. Atrodo, kad 
tas įvykis važiuojantiems nėra 
pirmiena, nes šoferis tam turėjo 
ir specialią dėžę.

Naujai pastatyta Ameghino užtvanka

LAIKAS

URUGUAJUJE VELYKŲ ŠVENTĖS
Kristaus Kančios pagerbimui 

įvyko Lietuvių parapijos salione 
tuoj po pamaldų, per kurias bu
vo pašventintos verbos. Akade
mijoje menišką dalį išpildė vien 
jaunimas. Edmundas Andriuške
vičius puikiai perdavė šviesos 
paveikslus, jaudinančiai deklama
vo Birutė Žukaitė Mačanskienė, 
o giedojo Kristina Klimaitė ir 
Povilas Debesys, akompanuojant 
pianu Teresei Drobniewski. So
listas Povilas Debesys turi gražų 
baritono balsą, ir reikia tikėtis, 
kad ateityje bus visus žavįs dai
nininkas. Publika Akademijoje 
dalyvavo su dideliu susidomėji
mu ir susitelkimu.
VELYKŲ ŠVENTĖSE

Lietuviams taip brangioms 
Velykų šventėms buvo gerai pa
siruošta. Didžiojoje savaitėje 
daug tautiečių dalyvavo atsinau
jinimo dienose - rekolekcijose, 
kulias įdomiai pravedė iš Ar
gentinos atvykęs marijonas kun. 
Rik. Balnis. Daug tautiečių da
lyvavo Velykų rytą Prisikėlime, 
atvykdami iš tolimų Montevideo 
priemiesčių. Iš visų krūtinių 
skambėjo giesmė "Linksma Die

I
 Tautinių Šokių Ansamblis "RAMBYNAS” savo 5-rių metų 

sukakties proga iškilmingai švęs savo tradicinę šventę

JONINES

Į
šventė įvyks birželio mėn. 25 dieną 1966 metais 21,45 vai.

Lietuvių Salėje — Brasil 835 — Avellaneda

Po programos šokiai. Grieš "Verjovena” orkestras 

KVIEČIAMI VISI RAMBYNIEČIŲ DRAUGAI IR VISI 
TAUTIEČIAI ŠIOJE "TRADICINĖJE ŠVENTĖJE” 

DALYVAUTI
į

Grįždamas iš tos malonios ke
lionės turėjome progos iš arti 
stebėti pirmųjų Patagonijos ko
lonizatorių Galesų darbo ir pa
sišventimo gražius vaisius, būti 
svečiu jų namuose, stebėti jų 
patvarų ir darbštų kolonizavimo 
darbą. Jų namai, nors ir nedide
li, bet turi 1 ar 2 svečiams pri
imti, gražiai įrengtus kambarius, 
kur beveik pas kiekvieną yra bi
blioteka ir šiap įvarių pasiskaity
mui knygų bei laikraščių. Kiek
vienas turi pasikabinęs savo na
muose įžymiųjų Anglijos žmo 
nių portretus. Kambariuose rasi 
galesų stiliaus baldus. Aplink jų 
namus prisodinta daugybė gėlių 
ir medžių, kur pirmoje vietoje 
užima vaismedžiai. Ten aplinki
nėse vietovėse daug kur užtiksi 
jų gražias gyvenamąsias sodyoas. 
Jie mielai net su smulkmenomis 
oasakoja savo pirmųjų ateiviu 
sunkią kūrimosi būklę ir įvairius 
jų nuotykius. Nors šios srytys 
jau buvo užtiktos ir žinomos nuo 
1520 metų, kur pirmieji Maga
dano jūrininkai jas užtiko, o 

na” ir jie džiūgavo draug su 
"Aido” choro giedamom džiu
giom Velykų giesmėm. Įdomi 
buvo ir speciali Katalikų Radijo 
Valandėlės programa.

Gi Velykų vakatą Uruguajaus 
Lietuvių Kultūros Draugijos klu
be buvo_ tradicinis VELYKŲ 
VAKARĖLIS. Jos programai 
Šeštadienio Mokyklėlės vaikučiai 
jau keletą savaičių ruošėsi, va
dovaujami mokytojos Genės Sta
nevičienės.

Na, ir žavėjo visus baletas, ar 
po du, po tris ar visų vaikučių 
drauge šokami tautiniai šokiai ir 
dainos. Akompanavo taip pat 
vienas iš jų akordeonu. Paskui 
buvo margučių konkursas, ku
riam vaikučiai su savo artimai
siais daug pastangų padėjo. Kon
kurso jury komisija, susidedanti 
iš svečio kun. R. Balnio, p. Liu
cijos Grišonienės, Lietuvos Ats
tovo Uruguajui žmonos, ir Kl. 
Vidžiaus pitmąją premiją už 
gražiausiai numargintą margutį 
paskyrė Marytei Andriuškevi- 
čiutei. Ir kiti vaikučiai gavo do
vanu.

P. S.

po to pro tas vietoves praplaukė 
nemažai anglų, prancūzų, olan
dų, jūrininkų, tačiau tiktai 1779 
metais ispanai įsikūrė tose vie
tose. Vėliau juos visus indėnai 
išžudė, o kas dar buvo išlikęs tai 
kėlėsi į kitas saugesnes vietoves. 
Ten žuvusiųjų tarpe yra ir ke
letas kunigų. Tos pirmos ispanų 
kolonizacijos teliko tik blanki at
mintis. Tik vėliau iš Galijos atvy
kęs 1865 m. laivas "Mimosa” su 
153 žmonėmis užkariavo gražu
mu indėnų širdis su giesmėmis ir 
dovanėlėmis, o vėliau tyrus pa
vertė derlingais laukais su aplink 
išsimėčiusiais kaimais bei mies
teliais. Trelew miestely maloniai 
buvau priimtas pp. Žukų de Ve- 
jio, kurie su savo autu maloniai 
mane išvežiojo po visas apylin
kės bei miestą. Čia viešėdamas 
lankiausi pas to miesto dienraš
čio "Giornada” redaktorių, ku
rio direktorius Luis Feldman la
bai maloniai priėmė ir besikal
bant pasigyrė, kad jo motina yra 
kilusi iš Lietuvos, kurios pavardė 
Josina. Jam įteikiau Vasario 16 
manifestą su lydimuoju laišku, 
kuri pažadėjo patalpinti savo 
dienraštyje. Iš čia vykdamas į 
Comodoro Rivadavia turėjau 
progos iš arčiau pažinti likusių 
indėnų palikuonius, kurių pri
mityviškumas spindėjo jų gy

venime, drabužiuose. Džiaugiaus 
širdyje, kad jie atlikdami karinę 
prievolę Argentinos kariuomenė
je gauna progos susidurti su ci
vilizacija ir pramokti kultūrin- 
gesnio gyvenimo, skaityti ir ra
šyti. Gauna galimybės pažinti 
tolimesnius Argentinos miestus. 
Vykstant į Comodoro Rivadavia 
kelias jau nebebuvo dulkėtas, 
kaip paprastai nes visą laiką ly
nojo ir per purvais apdrabstytus 
langus nieko negalėjome matyti.
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LIETUVIŲ JAUNIMO 
ATSTOVAI PASAULIO 
JAUNIMO KONGRESE

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
kongtesas surado didelį atgarsį 
tarp Argentinoje gyvenančio 
lietuviško*1 jaunimo. Kiekviena 
didesnė liet, draugija siųs savo 
atstovęs ir atstovus. Liet- Cen
tras išrinko dainininkę Zuzaną 
Valatkaitę, Liet. Sus-mas Argen
tinoje p-lę mok. Nelidą Hukai- 
tę, "Rambyno” ansamblis stud. 
Hektorą Levanavičių. Dar trūks
ta atstovų iš Berisso, Rosario ir 
Lietuvių Parapijos. Šalia rinkti
nių atstovų, kuriems yra pažadė
ta nemokama kelionė per Kana
dos Liet. Bendruomenę, savo iš
laidomis vyks visa elė jaunuo
lių, kaip p-lė Aldona Čikštaitė, 
studentai Blanca ir Ruben Čeka
nauskai, p lės Burbaitė, Skran- 
džiūtė, Sulnytė, Sturevičiūtė, 
Seškauskaitė, Zienkaitė, Staškū- 
naitč, Deksnytė, Galickaitė. Be 
to gal atsiras daugiau norinčių 
vykti į šį pirmą pas. Lietuvių 
Jaunimo Kongresą.

Visiems išvykstantiems Argén. 
Lietuvių Krašto Bendruomenė, 
š. m. birželio 12 d. 17 vai. ruo
šia išleistuves Lietuvių Salione. 
Ta proga bus išrinkta ir viena 
Miss Lituania kandidatė iš Ar
gentinos. Pasaulio Lietuvių Ben
druomenė yra pateikusi komisi
jai nurodymus, pagal kuriuos 
bus renkama Miss iš Argentinos. 
Į šią komisiją bus kviečiami me
no žinovai, grožio ir madų salio- 
nų specialistai, lietuvių kalbos 
žinovai, lietuviškų draugijų ats 
tovai, kurie slaptu balsavimu iš
rinks vieną lietuvaitę kaip gra- 
žuolė-kandidatė į Pasaulio Lietu
vių Jaunimo kongresą. Reikia 
tikėtis, kad daug lietuviško jau
nimo ir visuomenės dalyvaus šio
se išleistuvėse, kuriose išvykstan
tieji patys užpildys to vakaro 
meno programą.

Išleistuvių proga bus pakviesti 
specialiai fotografai, filmuotuo- 
jai, kad įamžinti šią reikšmingą 
mūsų kolonijos datą. Šalia lietu
vių spaudos ir filmuotuoju ats
tovų bus kviečiami ir vietinės 
spaudos bei televizijų atstovai, 
kurie tą įvykį išgarsins ir vieti
nėje spaudoje bei televizijoje.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plauką sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

AUKOS
"LAIKO” SPAUSTUVĖS 
STATYBAI

$ 6000—J. Karaniauskienė
,, 6000 — V. Rastauskienė
,, 2.050— Kap. V. Diminskas 
„ 1050 — Balys Gokas 
,, 1000 — V. Pajaujienė- 
,, 5350 — Įvairūs aukotojai 
,, 150—[Zenonas Juška

Visiems savo gerb. rėmėjams 
Tėvai Marijonai reiškia nuošir
džią padėką, su kurių nuoširdžia 
pagelba tikimės nugalėti sunkias 
statybos kliūtis ir po daugelio 
laukimo metų pradėti reikalingas 
spaustuvės statybos patalpas, tin
kamas tam reikalui, kurios tar
nautų lietuvybės reikalams. Tuo 
pačiu ten turės naujas patalpas 
ir Lietuvių Muziejus, kuris ran
dasi blogoje padėtyje, kuriame 
randasi didelės lietuvių liaudies 
meninės vertybės.

LIETUVIU JAUNIMO METAI

2
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ĮTEMPTOS ERDVIŲ LENKTYNES TARP RUSŲ IR AMERIKONŲ NAUJA KNYGA - "VYRAI KLYSTKELIUOSE"
Įtemptose amerikiečių — rusų 

lenktynėse link mėnulio ne vi
sados ir amerikiečiams sekasi: 
kovo mėn. vidury vos tragedija 
nepasibaigė "Dvynų — 8” ke
lionė su astronautais Armstrong 
ir Scott. Tarp jiems skirtų užda
vinių svarbiausi buvo: a) pasi
vyti anksčiau iššautą rakietą 
"Ageną” ir prie jos prisijungti; 
b) vienas ir jų turėjo išlipti iš 
laivo ir apie dvi su puse valan
dos išbūti lauke erdvėse.

Pirmąjį uždavinį įvykdė šim
tą nuošimčių. Tačiau "Dvynams 
8” ir "Agenai” susijungus, abu 
pradėjo nesuvaldomai suktis 
apie save. Astronautai tada atsi
palaidavo nuo "Agenos”, kuri 
nutolo savo keliu. "Dvynai - 8” 
tebesisuko maždaug vieno apsi
sukimo per sekundę greičiu.

Pirmas susitikimas erdvėje "Geminis 6 ir 7”

Vairavimui laivo priešaky ir 
gale įmontuota visa eilė nedide
lių motorų, kurių pagalba astro
nautai gali keisti laivo greitį ir 
kryptį. Dėl trumpo sujungimo 
tarp elektros laidų savaime pra
dėjo veikti vienas tų motorų, 
versdamas laivą sukti. Kol astro
nautai surado priežastį ir apval
dė laivą, motoras suvartojo daug 
kuro, o astronautų jėgos baigė 
išsekti. Teko kelionę nutraukti ir 
nusileisti Ramia j amą Vandenyne 
į pietus nuo Japonijos.

Tik dabar rusai paskelbė, kad 
ir jų "Voshkod — 2”, kuriuo

-i Č/O/CVS' ..
KITAIP VADINAMAS 
VANDUO

Gydytojas: — Kiekvieną rytą 
atsikėlęs turėsi išgerti po stiklinę 
šilto virinto vandens.

Pacientas: — Tai aš jau se
niai geriu, tik mano žmona tą 
vandenį vadina kava.

JIS NUSIPIRKO 
ŽADINTUVĄ...

—Tuojau po vedybų aš ban
dydavau pažadinti savo vyrą ryt
metyje, pabučiudoma jį.

—O dabar?
—Po trijų mėnesių jis nusi

pirko žadintuvą. 

skrido Leonov ir Belyoyev, irgi 
buvo patekęs panašion bėdon. 
Nusileido jie tada Uralo kalnuo
se baisiai sniego audrai siaučiant. 
Dvi dienos ir naktis klausėsi vii 
kų stūgavimų, kol atvyko žmo
nės gelbėti.

Kovo 31d. rusai iššovė "Mė
nulis — 10”, bet —kaip papras
tai— nieko nepranešė apie jai 
skirtą užduotį. Taip patogiau: 
nereikia aiškintis dėl nepasiseki
mų ir visuomet galima tvirtinti, 
kad rusams pasisekė priversti lai
vą suktis orbitoj apie mėnulį 
(mėnulis dabar turi dirbtiną mė
nuliuką). Negalėjo tik pagauti 
persiunčiamų nuotraukų. Tačiau 
iš įvairių reiškinių Jodrell Bank 
priėjo išvados, kad "Mėnulis — 
10” —kaip ir Voskhod — 2” 
bei "Dvynai — 8”— nekontro 

liuojamai sukasi pats apie save.- 
Tokiu būdu jis negali daryti 
nuotraukų, ir tai būtų dalinas 
bandymo nepasisekimas.

Rusai tylėjo: nei patvirtino, 
nei paneigė anglų pranešimų. 
Tik balandžio 4 d. triumfališkai 
pranešė, kad vėl pralenkė ame
rikiečius, pasiųsdami mėnuliui 
dirbtiną satelitą. Tą žygį skyrė 
23-čio komunistų partijos kon
greso garbei, ir 5.000 to kongre
so dalyvių klausėsi iš "Mėnulio 
10” transliuojamo Internaciona
lo. Maskva triumfavo ir per jos 
radio visą dieną sklido Interna-

PRIEŽĄSTIS
—Jeigu baigi apkursti, tai ko

dėl neini pas gydytoją?
—Dar palauksiu iki duktė pa

liaus skambinti pianinu.
GERA GYDYTOJO 
PRAKTIKA

Gydytojo motina giriasi savo 
kaiminkai:

—Mano sūnus jau turi tokią 
praktiką, jog laikas nuo laiko 
gali pasakyti pacientui, jog jis 
niekuo neserga.
DAR NĖRA TAIP BLOGAI

—Jau dvi valandos, kaip j ieš
kau savo vyro ir negaliu suras
ti, — skundžiasi ponia Balsienė. 

nacionalo meliodija.
Tačiau praėjo net visa savai

tė, kol pranešė, kad "Mėnulis 
10” neturi foto aparatų (labai 
sunku tuo tikėtis!). Ta proga 
paskelbė daugiau smulkmenų:

Satelitas sveria apie 250 kg. 
Prie mėnulio artėjo 10.943 km. 
per sekundę greičiu. Kad neatsi
trenktų į mėnulį, bet imtų suk
tis apie jį, tą greitį reikėjo suma
žinti ligi 3.218 km per sekundę. 
Sukdamasis priartėjo prie mė
nulio ligi 350 km. ir vėl nutolsta 
ligi 1.017 km. Vieną sykį apsi
suka per 2 vai ir 58 min. Sate
litas jau atsiuntęs daug moksli
nių žinių. Labai įdomus jo atra
dimas, kad apie mėnulį randasi 
stiprios elektronų srovės, apie 
70-100 kartų galingesnės už kos
minius spindulius. Žmogui tos 
srovės būtų mirtinos.

"Mėnulis 10” — po "Mėnu
lio 9”, kutis švelniai nutupė ant 
mėnulio — yra antras didžiulis 
tusų žingsnis pirmyn Amerikie
čiai juos lenkia tik dviejų erdvių 
laivų susitikimo technikoj. Ir tą 
techniką bandys dar tobulinti ge
gužės mėn. su "Dvynais 9”.

Tuo tarpu amerikiečiai turėjo 
kitą skaudų nusivylimą: pagami
nę keturias skraidančias erdvių 
"astronomijos observatorijas,” 
kiekvieną su 10 radio — teles
kopais ir saulės foto — elektro
ninėmis celėmis elektrai gaminti. 
Sveria apie 1.700 kg. Pirmą 
observatoriją turėjo iššauti kovo 
28 d., bet vis atidėliojo, laukda
mi kuo palankiausių oro sąlygų 
ir stengdamiesi viską kuo tobu
liausiai paruošti. Paleido tik ba
landžio 8 d. su 40 m. aukštumo 
rakieta "Atlas — Agena”. Ob
servatorija skrieja 100 klm. 
aukšty virš atmosferos, kuri su
daro nemažą kliūtį žvaigždėms 
stebėti. Y patingai atmosferoj 
esančios dulkės iškraipo vaizdą. 
Amerikiečiai tikisi tų observatori
jų pagalba išsiaiškinti daug kos
moso paslapčių.

Observatorija tiksliai įėjo nu- 
matyton orbiton ir pradėjo savo 
kelionę aplink žemę. Paskiau 
matematiniu tikslumu išskėtė sa
vo 7 metrų ilgumo sparnus — ir 
tada atėjo nusivylimas: saulės 
celės neteikė elektros srovės. Be 
srovės observatorija nekalba — 
yra nebylė.

Ir skraido ji dabar be žado, 
lyg milžiniškas, paslaptingas 
šykšnosparnis išskėstais sparnais 
aplink žemę.

—Tai niekis, — guodžia ją 
senmergė Šikšnytė. — Aš vyro 
j ieškau daugiau kaip dviedešimt 
metų ir vis negaliu rasti.
PARODĖ GERĄ ŠIRDĮ

Labdarybės baliuje rašytojas 
—dramaturgas Bernard Shaw 
pakvietė šokti nepažįstamą po
niutę, kurią tas įvykis labai su
jaudino.

—ach, kaip tai kilnu iš jūsų 
pusės, kad šokate su nieko ne
reiškiančia asmenybe, kaip aš. 
Kaip tai kilnu . . .

Bernard Shaw tokia šokėjos 
šneka supikino. Jis tik tiek pasa
kė;

Chicago, 1965, p. 308
Žymusis filosofas — žydas 

Bergson (miręs 1941 m. kata
likų) kartą parašė: "Žmonija 
guli dejuodama, pusiau sutraiš
kyta savo pačios progreso svo
rio”. Tiksliau pasakius — nepro
tingai ir nedorai besinaudodama 
technikos pažanga, žmonija su
menkėjo, pametė tikrąjį žmo
gaus kelią ir atsidūrė klystke
liuose. Žmogus žengia pirmyn 
tviitu žingsniu, kada turi aiškų 
kelionės tikslą ir žino einąs ti
kruoju keliu. Visai kitaip elgia
si žmogus, kurs atsiduria kryž- 
kely ir nežino, kurs yra tikrasai 
jo kelias. Tokiu atveju nėra 
prasmės smarkiai žengti pirmyn, 
žmogus dairosi į visas puses, jo 
dėmesį pagauna menkaverčiai 
dalykai. Panašiai elgiasi ir žmo
nių masės dabar, išauklėtos be 
religinio nusimanymo, neturi 
nuovokos apie tikrąją žmogaus 
gyvenimo vertę ir todėl savo gy
vybę rizikuoja dėl menkniekių 
(automobilistų lenktinės), ar 
savo laiką ir pinigus skiria pasi
žiūrėjimui į kitų kojų bei rankų 
stiprumą bei miklumą (veik kas
dieną sudedama po kelias dešim
tis milijonų pezų ir futbolo ar 
bokso rungtinių kasas). Atrodo, 
tarsi nelabosios jėgos būtų su
dariusios sąmokslą per tadija, te
leviziją, kinematografą, ir šlams-

SAULES DĖMIŲ PASĖKOS
Kovo men. saulėj pastebėtos 

dvi didelės dėmės. Pirmoji buvo 
maždaug 200.000 km. ilgumo ir' 
30.000 km. platumo. Antrosios 
diametras buvo apie 140.000 
km. Saulei tekant ir leidžiantis ' 
dėmės buvo įžiūtimos paprasta 
akim, žiūrint per aprūkintą sti
klą.

Didesniąją dėmę pirmoji nu
fotografavo ir išmatavo Argen
tinos astronomijos observatorija 
San Miguel, jėzuitų įsteigta ir 
vedama. Jos vadovybėj jau 30 
metų dirba kunigas Nilo Arria
ga, kurio informacijomis daž
niausiai ir naudojasi Argentinos 
spauda. San Miguel observatori
ja savo modernišku įrengimu pir- 
muaja Pietų Amerikoj. Nuotrau
ka padaryta vienintelių P. Ameri
koj esančiu specialiu aparatu su 
Lyot filtru, kuris sulaiko visas 
spalvas, išskyrus raudoną vande- 
denilio.

Dėmės yra saulės ciklonai — 
audros, kurių metu išsiskiria ir 
atvėsta masės dujų. Nuotraukoj 
tai parodo kaip tamsi dėmė. 
Mokslas nežino tikros priežas
ties, kuri tas dėmes iššaukia. Vie
na tik žinoma, kad saulės akty
vumas priklauso nuo atominės

—Kas čia tokio, poni? Juk 
esame labdarybės baliuj.

MOKYKLOJE
— Neatsinešei plunksnos? 

Kaip tu pavadintum kareivį, ku
ris eitų į mūšį be šautuvo?

— Kirininku, ponas mokyto
jau.

BE REIKALO
PRAVARDŽIUOJAMAS

Kiškis yra bailumo simbolis. 
Taip visi galvoja. Tačiau taip ne
galvoja gamtininkai — moksli
ninkai. Jie teigia, kad kiškis — 
gana drąsus. Užpultas — ginasi 

tinę literatūrą galutinai sužlug
dyti masių protą, estetinį pajau
timą ir jų valią nukreipti į blogį 
ar bent į menkaverčius dalykus. 
Taip "ištreniruotai” masei veik 
neprieinami rimti moksliški iš
vedžiojimai apie pagrindinus 
žmogaus gyvenimo klausimus. 
Vienintelis kelias išjudinti tokius 
žmones iš gyvuliško abejingumo 
yra parodyti jiems didelę minią 
intelektualų, kurie per nuosavą 
kritišką mintijimą yra įžiūrėję 

gilią žmogaus gyvenimo pras
mę?, jo sąryšį su Sutvėrėju ir 
Atpirkėju.

Dr. Prunskis kaip tik ir patie
kia gausiai tokių labai įdomių 
pavyzdžių. Pavyzdžiui pacituo
siu bent kelias eilutes iš jo kny
gos p. 227: "Įsimylėti į Dievą 
yra didžiausias iš visų romanų; 
[o ieškoti yra didžiausias iš visu 
nuotykių; Jį surasti yra didžiau
sias iš visų žmogiškųjų laimėji
mų” — taip dabar rašo dr. Ra
polas Simon, žydų tautybės psi
chiatras, buvęs bedievis, komu
nizmo simpatikas, o vėliau tapęs 
ne tik kataliku, bet ir vieno iš 
aštriausių ordinų — trapistų vie
nuoliu ir kunigu. Knyga labai 
patartina visiems, ypač tiems, 
kurie teturėdami menką išsilavi
nimą, mano, kad moksliškumas 
sutampa su bedievybe.

Dr. J. Mačernis

energijos pasireiškimo — atomi
nių sprogimų.

Kas 11 metų saulės aktyvumas 
sustiprėja. Labai aktyvi buvo 
1956-1957 metais, tad dabar tu
rėtų pasikartoti 1968 m. Šiuo 
momentu turime "ramios saulės” 
periodą, todėl dėmių atsiradimas 
mokslininkus nustebino.

Nuo saulės pastoviai sklinda 
elektros pakrautos dalelytės, ku
rios sudaro "saulės vėją” (Juo 
naudojasi amerikiečių erdvių 
laivai — rakietos). Dėmės — 
ciklonai sukelia stiprius to "vė
jo” gūsius, kurie turi nemažos 
įtakos žemei: nutraukia susisie
kimą trumpomis radio bango
mis, gausėja šiaurės pašvaisčių, 
iššaukia žemės magnetines au
dras.

Amerikiečių rakietos "Dvynai 
VIII” paleidimas buvo atidėtas 
dėl žemės magnetinio lauko su
krėtimų. Nors tada dėmė dar 
nebuvo pastebėta, bet spėjama, 
kad ji galėjo būti kalta.

Stebimas dėmių ryšys su sau
sromis, lietais, audromis, potvy
niais, žemės drebėjimais. Paste
bėta, kad Indijos badmečiai 
maždaug sutampa su dėmių pe
riodais.

labai narsiai. Kiškis, esą, nėra 
bailus, bet jis vadovaująsis gyve
nimo išmintigu patarimu: 
"Duok durniui kelią . . .”.

PATARIMAI

® Mėsą ir žuvį galima išlaiky
ti ligi 2 dienų be šaldytuvo. Rei
kia skarelę įmirkyti actu ir į ją 
įvynioti produktus. Laikyti vė
sioj ir tamsioj vietoj.

® Nuo geležies atsiradusias 
dėmes medžiagoj galima išimti 
užlašinus kelius lašus citrinos. 
Tada ant dėmės uždėti švarią ska
relę ir prosyti.
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IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
Tai pirmas susitikimas tarp an
glikonų bažnyčios atstovo ir Šv. 
Tėvo, kuris buvo įkvėptas abipu
sės geros valios: noro užmegsti 
nuoširdžius ryšius. Susitikimas 
įvyko Vatikane Sikstinos koply
čioje.

Pirma prabilo Canterbury ar
kiv. M. Ramsey padėkodamas už 
pakvietimą Popiežiui ir pažadė
damas ieškoti vienybės tarp šių 
dviejų bažnyčių. Pop. Povilas VI 
atsakė, kad šis susitikimas bus 
pradžia tos vienybės, kuri buvo 
nutrukusi per kelis šimtmečius. 
Tai tikrai istorinė diena, kurioje 
padavė rankas du dignatoriai.

PAMINKLAS NACIŲ 
KANKINIAMS

Vokietijos katalikų Akcijos 
nariai sudarė planą pastatyti bu
vusioje Aušvitco (Auschwitz) 
koncentracijos stovykloje pamin
klinę šventovę nukankintojų gar
bei. Tokia šventovė jau yra pas
tatyta Dachau buv. stovykloje. 
Aušvitco stovykloje kankinio 
mirtimi mirė lenkų pranciškonas 
Tėvas M. Kolbe, kuris buvo mir
ties celėje badu numarintas. Jo 
kanonizacijos byla jau pradėta.

Kaip žinome kitoje koncen
tracijos stovykloje Flosenburge 
yra žuvę nemaža lietuvių, ku
riems patys lietuviai pastatė at
minimo bendrą paminklinę len
tą, kuri liudija apie lietuvių kan
kinius.
RUSIJOJE
RELIGIJA GYVUOJA

Nežiūrint 50 metų nuolatinio 
persekiojimo Sovietų Rusijoje ti
kėjimas tarp krikščionių yra gy
vas. Bažnyčios yra pilnos žmo
nių netik senelių ir vaikų, bet ir 
jaunimo. Religija nesumažėjo, 
bet dar labiau pagyvėjo, nežiū 
rint visų persekiojimų po tiek 
metų.

Lietuvoje žmonės irgi eina j 
bažnyčias, nežiūrint partijos 
bauginimų ir šmeištų kunigų 
adresu. Šventovės prisipildo 
žmonių per atlaidus. Marijos 
apreiškimo vietoje Skiemonyse 
vis daugiau žmonių atvyksta iš 
visu kraštu, nes įvyksta pagijimų. 
LIETUVOJE MIRĖ 
KUN. V. DVARANAUSKAS

Marijampolėje š. m. kovo 14 
d. mirė kun. Vincas Dvaranaus- 
kas — marijonas, sulaukęs 94 
m. amžiaus. Velionis buvo Die
vo Tarno kun. Jurgio Matulevi
čiaus vienmetis, gimęs 1871 m. 
spalio 30 d. Pilviškių par. Kuni
gu buvo įšventintas 1899 m. o 
jau 1911 m. įstojo į katik atnau
jintą Marijonų Kongregaciją. ' 
Nuo 1917 iki 1925 metų buvo 
Marijampolės klebonu. Buvo iš- į 
vykęs Š. Amerikon ir grižęs bu
vo Z. Kalvarijos klebonu, vėliau ¡ 
perkeltas į Ukmergę ir Vilnių. 
Seinuose leido laikrašti "Šaltinį”. 
AMERIKOJE LANKOSI 
ARKIVYSK. BERAN

Daug metų išbuvęs komunis-' 
tų įkalintas Pragos arkivysk. Be- 
tan vėliau Popiežiaus pakeltas 
kardinolu, šiuo metu lankosi Š. 
Amerikoje. Komunistai kardino
lui neleidžia atgal sugrįšti į Če
koslovakija.
VYSKUPŲ 
PIRMAS SINODAS

Pop. Povilas VI pranešė, kad 
sekančiais metais spalio mėn. 11- 
19 dienomis Romoje bus sušauk
tas pirmas vyskupų sinodas, ku
riame dalyvaus iš viso pasaulio 
kraštų išrinkti vyskupų atstovai. 
Toks sinodas bus pirmas Bažny
čios istorijoje. Sinodas turės tęs
ti Bažnyčios Suvažiavimo nutari
mus ir juos pritaikinti įgyvendi
nimui.
BAŽNYČIA — 
DIEVO TAUTA

Po paskutinio Suvažiavimo 
"Bažnyčios” supratimas buvo 
praplėstas ir duotas naujas pa
vadinimas "Dievo Tauta”, ku
riai priklauso visi krikščionys, 
arba pakrikštyti, arba tikintieji, 
išvertus ir lotynų kalbos reiškia 
"ištikimieji” (fideles). Šv. Tė
vas ragina visus tikinčiuosius būti 
ištikimiems savo didžiam pašau
kimui, atliekant gerai visas Die
vo tautos narių pareigas. 
ISTORINIS SUSITIKIMAS 

š. m. kovo 23-24 dienomis 
Romoje įvyko istorinis susitiki
mas tarp Pop. Povilo VI ir Can
terbury arkiv. Michael Ramsey.

pecialų pašto ženklą

MISIJONIERIUS 
TĖV. J. BRUŽIKAS 

Vos tik palikęs kojos gypsą, 
mis. Tėv. Jonas Bružikas pradė
jo S. Amerikoje vesti rekolek
cijas laike gavėnios, o po Vely
kų vėl sugrįžo į Braziliją. Žada 
apsilankyti į Urugvajų ir Argen
tiną.
BENDRA KOVA PRIEŠ 
SKURDĄ PASAULYJE

Trys pačios didžiosios religi
nės bendruomenės Š. Ameriko
je: kat. Bažnyčia, protestantai ir 
žydai sudarė bendrą šalpos ko
mitetą padėti nugalėti skurdą at
silikusiuose pasaulio kraštuose. 
PRATĘSTI JUBILIEJINAI 
METAI

Šie jubiliejinai metai, kurie 
turėjo baigtis su Sekminių šven
te yra pratęsti iki galo metų. To
dėl planuojama bendra šventė 
gegužės mėn. 28 d. Avellanedo- 
je yra nukelta ant kito laiko. 
ARGENTINOS VYSKUPŲ 
KONFERENCIJA

Nuo gegužės mėn. pradžios 
iki vidurio tęsėsi Argentinos vys- 

| kupų konferencija, kurioje buvo 
svarstomi liturginiai ir pastora
liniai klausimai, ypač Suvažiavi
mo nutarimų pritaikimas Argen
tinoje, kaip liturginė kalba apei
gose, kaip bendros pastoralinės 
direktyvos, kurios oficialiai bus 
praneštos.
MALDOS
UŽ PERSEKIOJAMĄ 
BAŽNYČIĄ

Vokietijoje Augsburgo vysku-

PAGERBTAS
VYSK. V. BRIZGYS

Vysk. Vincui Brizgiui Čika
goje kovo mėn. 13 d. Marijos 
vardo Aukštoje Mokykloje bu
vo surengtas pagerbimas pami
nėti 25 metų vyskupavimą. Ta 
proga į pagerbimo iškilmes ša
lia lietuvių aukštų svečių pasiro
dė ir pats Čikagos arkiv. Cody. 
"DRAUGO” DIENRAŠČIUI 
50 METŲ

"Draugas”, kuris pradėjo 
prieš 57 metus eiti kaip savaitraš
tis, šiemet sukanka 50 metų kaip 
pradėjo eiti dienraščiu, būtent 
nuo 1916 metų kovo mėn. 3 1 d. į 
"Draugą” beveik visą laiką re- j 
daguoja Tėvai Marijonai.
POP. POVILAS VI 
APLANKĖ ITALIJOS 
PREZIDENTĄ

Š. m. kovo mėn. 21 d. Pop. 
Povilas VI aplankė Italijos prez. 
Dr. J. Saragat prezidento rū
muose Qurinale, kur kadaise pri
klausė Vatikanui, išreikšdamas 
Italijos vyriausybei už nuoširdų 
priėmimą vyskupų Bažnyčios Su
važiavimo metu ir palinkėjo, kad 
tie darnūs ryšiai tarp Vatikano ir 
Italų valdžios dar glaudžiau už- 
simegstų ir italų tauta parodytų 
krikščioniškos tautos pavyzdį.
VOKIETIJA PAGERBĖ 
KARD. GALEN

Nacių valdymo metu Muns- 
terio arkiv. Von Galen pasižy
mėjo nepaprasta drąsa ginant 
Bažnyčios teises prieš nacius. 
Tuojau po karo Pop. Pijus XII 
jį pakelė į kardinolus. Kard. 
Von Galen miré 1946 m. šven 
tumo garse. Dešimtmečiui nuo 
jo mirties paminėti vokiečių val
džia išleido
su kardinolo atvaizdu.
PIJAUS XII IR JONO XXIII 
BEATIFIKACIJA

New Yorko kard. Spellman 
paskirtas pradėti Pijaus XII be
atifikacijos bylą, o Bergamo 
vysk. Cl. Gaddi paskirtas pradė
ti Jono XXIII beatifikacijos by
lą. Abu popiežiai yra pasižymė
ję ne vien savo dideliais gabu
mais, bet ir šventu gyvenimu.

pijoje dirbąs lietuvis kun. Anta
nas Bunga suruošė savo parapi
joje maldos dieną už persekioja
mą bažnyčią Lietuvoje. Ta pro
ga pamaldas atlaikė vysk. Pranas 
Brazys. Po pamaldų kun. Ant. 
Bunga pavaišino visus svečius ku
nigus ir seseles. Bažnyčioje žmo- 
-nių buvo prisirinkę sausakimšai. 
Kun. Ant. Bunga yra labai my
limas vokiečių kaip labai uolus ir 
nuoširdus klebonas.

(Pasinaudota iš "Laivo”) 
SKAISTYBĖS KANKINĖ

Konge 1964 m. lapkričio 29 
d. grupė raudonųjų sukilėlių 
simbų atėjo į Bafkawabaką mies
tą ir suėmė visas ten buvusias 
kongietes seseles. Jas nugabeno 
į Paulis miestą. Vakare jas su 
sodino į mašiną pervežti kiton 
vieton. Dabar simbų pulkininkas 
pareikalavo, kad viena vienuolė 
— sesuo Marija Klementina, ne 
grė — liktų su juo kaip meilužė. 
Motina vyresnioji šoko ją, gint 
Pulkininkas pagrąsino:

—Jeigu jūs atsisakote išvykti 
be tos seselės, mes įkišim jus i 
maišą ir įmesime į upę.

Sesuo Marija Klementina su
šuko:

—Atsikabinkit nuo motinos 
vyresniosios. Ji čia niekuo ne
kalta. Aš jokiu būdu nepadarysiu 
to, ko jūs norite. Geriau mirsiu, 
negu nusidėsiu.

Tada pulkininkas bandė ją 
ištraukti jėga, bet ji tvirtai prie 
šinosi. Tai matydamas, jis ėmė 
ją mušti. Seselė nuolat kartojo:

—Aš neisiu. Darykit ką no
rit, užmuškit, jei norit, bet aš 
niekada nenusidėsiu.

Simbos parbloškė ją ant že
mės ir daužė jos galvą. Ji neiš 

' tarė nei žodžio ir neverkė. Ne
beįstengdamas jos palaužti, bu
delis pasikvietė kitus talkon. Vie 
nas iš jų išsitraukė peilį ir jį 
paskandino seselės krūtinėj. Tik 
dabar mirštančioji kankinį sušu
ko:

—Tegu Dievas jums atleidžia. 
Nežinote, ką darote.

Ir tada pulkininkas ją nušovė.
Miela juoduke seselė Marija 

Klementina lyg Dievo brangak
menis puošia išvargusį Kongą.

"Laisvas”

MALDA PAREMKIME LAISVES BYLA 
c.

Gerai prisimename gražų ge-1 
gūžes mėnesį Lietuvoje, kai prie 
Marijos altorių būdavo sudėtos į 
pirmos pavasario gėlės ir užde
gamos vaškinės žvakės, o susi
rinkę žmonės giedodavo geguži
nės pamaldas. Netik bažnyčioje, 
bet ir namuose susirinkę žmonės 
giedodavo Mar j ios giesmes.

Norėdami atgaivinti šį gražų 
lietuvišką religinį ir gilios pras
mės paprotį pasiuntėme pas 
įvairias lietuvių šeimas Aušros 
Vartų pašventintus paveikslus, 
prie kurių susirinkę lietuviai gali 
melstis ypač šiais metais, kai 
LIETUVIŲ JAUNIMAS ren
ka parašus už Lietuvos laisvės 
atstatymą.
Siiiskime savo nuoširdžias mal

das į Aušros Vartų Dievo Moti
ną, kuri yra mūsų tautos Užta
rytoja, kuri per ištisus amžius 
švietė mūsų Tėvynei globojo ją 
visais sunkiais persekiojimo lai
kais ir padėjo išlaikyti gyvą tikė
jimą ir gyvą tėvų kalbą, kurioje 
iki šių dienų garbinamas Dievas.

Kaip būtų gražu, kad kiek
vienoje kolonijos dalyje, kur 
randasi kiek daugiau lietuvių su
sirinkę prie Aušros Vartų pa
veikslo pasimelstų už mūsų pa
vergtą Tėvynę, prašydami jai 
greitesnio išlaisvinimo. Todėl 
prašome visus, kurie gyvena La- 

LIETUVE MOTINA - TAUTOS UGDYTOJA
Mūsų istorijoje skaitome apie kunigaikščius, karus dėl lais

vės, baudžiavas, sukilimus, nepriklausomybės laikus ir partizanų 
žygius. Bet tos istorijos gilumoje matome heroiškos LIETUVOS 
MOTINOS paveikslą. Visi mūsų istorijos puslapiai yra įrašyti 
ne vien didvyrių krauju, bet ir mūsų motinų ašaromis, kurios dar 
prie lopšelio niūniavo dainas apie brangios Tėvynės garbingus pra
eities laikus.

Lietuvės motinos ant savo kelių išauklėjo mūsų didžiuosius 
tautos vadus—kunigaikščius, mūsų tautos didžiuosius švietėjus, 
kaip knygnešius, spaudos darbuotuojus, savanorius, kuriems lie
tuvės motinos įkvėpė gilią ir nemirštamą savos Tėvynės meilę.

Lietuvės Motinos ant savo kelių prie ¡ratelio išmokino busi
muosius Tėvynės kovotojus lietuviškai skaityti ir rašyti, išmokino 
lietuviškas dainas ir pasakas, apsakė mūsų tautos praeities didvyi- 
rių žygius. Lietuvės motinos palydėjo savanorius į laisvės kovas, 
¡teikdamos jiems į rankas medalikėlius ir palydėdamos savo mal
dose.

Lietuvės motinos buvo pirmosios, kurios šluostė džiaugsmo 
ašaras kai Lietuva buvo paskelbta nepriklausoma tauta. Jos šluos
tė vėliau ir skausmo ašaras, kai Lietuvą užplūdo rusų gaujos, pat 
vergdamos mūsų tautą, bet jos ir toliau lydėjo savo sūnus iki 
heroiškos mirties ir po mirties apraudojo jų kapus.

Lietuvės motinos ir šiandien pasilikusios vienos šeimos ži
dinyje, neleidžia ušgęsti Tėvynės meilės ugnį savo vaikų širdyse, 
nežiūrint visų priešų persekiojmų. Visi priešo puolimai sudušta 
prieš granitinį motinų pasiryžimą išlaikyti gyvą lietuvių tautos 
dvasią, jos kalbą, jos papročius savo tėvų šventą tikėjimą.

Jeigu mes esame įpratę pastatyti savo didvyriams paminklus, 
tai mūsų motinos yra vertos ne vien paminklų, bet daj- daugiau, 
jos vertos yra mūsų didžios pagarbos ir prisiminimo. Jų vardai 
turi būti įrašyti mūsų tautos istorijoje auksinėmis raidėmis. Bet 
geriausias paminklas ir prisiminimas bus, jei mes stengsimės iš
laikyti išeivijoje lietuvišką kalbą, lietuvišką kultūrą, lietuviškus 
papročius.

Už visas mūsų motinas, kurios jau atsiskyrė iš šio pasaulio, 
mes prisiminkime savo maldose ir semkimės iš jų stiprybės mūsų 
darbuose.

K. A. S.

t FLORERIA "12 DE OCTUBRE" |
$ Priimam' užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau- 
v sios puokštes jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš-
K kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- » 
$ mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- » 
v savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- s? 
S tiečio patarnavimu. V
ñ 12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS X
g QUILMES T. E. 203-2200 C

nus, Villa Lugano, Adrogue, 
Temperley, Valentin Alsina, Be- 
risso ir Rosario kolonijoje susi
rinkę prie Aušros Vartų Dievo 
Motinos pasimelstų.

Iki šiol yra įteikti Marijos pa
veikslai sekančiose vietose pas 
sekančias šeimas, kur galima su
sirinkti: Lanus pas ponus Krivic
kus, Valentin Alsina pas Rapo
lą Klimanskį, Temperley pas po
nus Valentinavičius, Berisse pas 
ponią Stundžienę, Villa Lugane 
pas ponus Jankauskus, Adrogue 
Lietuvių Senelių namuose.

Teskamba mūsų giesmės po 
plačią Argentiną, tekyla mūsų 
nuoširdžios maldos į Aušros Var
tų Dievo Motiną, prašant mums 
paties gausių Viešpaties malonių 
ir mūsų brangiai Tėvynei laisvės 
dienų. Nuo amžių negirdėta, sa
ko Sv. Bernardas, kad kas šau
kėsi Marijos būtų likęs neišklau
sytas. Tuo labiau mes visi kartu 
melsdamies galime tikėtis Mari
jos pagalbos.

Tenelieka ne vienas lietuvis ti
kintis, kuris neprisidėtų prie šio 
maldų vajaus, pavėniui ar ben
drai meldžiantis į Aušros Vartų 
Mariją. Kas norėtų gauti Aušros 
Vartų paveikslų, gali įsigyti Auš
ros Vartų parapijoje.

Tėvai Marijonai
Avellaneda, 1966.V.11
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ARGENTINOS LIETUVIŲ DRAUGIJŲ VEIKLA MŪSŲ MIRUSIEJIc*

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS 
"SLA” SALEJE

Gegužės mėn. 7 d. įvyko SLA 
patalpose Motinos Dienos minė
jimas, kurį suruošė SLA Centro 
V-ba. Šią Motinų pagerbimo 
šventę atidai ė Pr. Aleškevičius. 
Po to paskaitą skaitė apie Moti
ną ponia O. Rastenienė, sena 
SLA veikėja o toliau vyko Ram- 
byno meninė programa. Progra
mos įvadą apie Motiną padarė 
Rambyno pirmininkas Hektoras 
Levanavičius. Rambyno ansam
blis po to sušoko Čigonėlį ir Len
ciūgėlį, programos tarpe dekla
mavo Mirta Rukšėnaitė — "Lop
šinė Dukrelė”, Brazdžionio, po 
to vėl sekė rambyniečių tautiniai 
šokiai, o pabaigai rambynietė O. 
Zabarauskaitė padeklamavo an
trą eilėraštį "Motina”. Šventė 
buvo nepaprastos nuotaikos. 
Malonu pastebėti, kad jaunimas 
randa gražų susipratimą vieni ki
tiems padėdami švenčių rengimo 
metu. Po to įvyko vaišės ir tor
to bei šampano varžybos, kurias 
laimėjo rambyniečiai. Svečių bu
vo prisirinkę pilną SLA salė, 
kiekvienas atvyko į šį bendrą 
Motinos pagerbimą, prisiminda
ma tuo pačiu savo motina.
"SLA” SPORTO KLUBAS 
"VYTIS” IR VAIDINTOJŲ 
BŪRELIS ATGAIVINA 
SAVO VEIKLĄ

Po daugelio metų SLA sporto 
klubas "Vytis” ir vaidintojų bū
relis ruošiasi savo veiklos atgai
vinimui. Tam tikslui kviečia vi
sus savo buvusius bendradarbius 
vaidintojus bei sportininkus at
vykti j SLA dr. Vinco Kudirkos 
rūmus bendrai arbatėlei veiklos 
atnaujinimo reikalais. Arbatėlė 
įvyks š. m. birželio mėn. 19 d. 
17 vai dr. Vinco Kudirkos rū
muose.
PADĖKA

SLA Centro V-ba dėkoja po
nui Gibonui už padovanojimą 
šepečio Susivienijimo reikalams.

SLA Centro V-ba
! LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA į

GARCIA CASTRO |
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MINDAUGO DRAUGIJAI 
354Í METAI

Senųjų lietuvių organizacijų 
tarpe Berisso "Mindaugo” drau
gija užima svarbią vietą. Ten 
prasidėjo ir spietėsi pirmieji lie
tuvių tautiniai darbai. Per tuos 
35-ris metus, kuriuos draugija 
pergyveno praėjo daug visuo
menės darbininkų kurių daugelis 
jau yra išsiskyrę iš gyvųjų tarpo. 
Dabar "Mindaugo” draugijos 
veidas yra labai pasikeitęs, visas 
vadovaujamas vietas jau perima 
priaugantis jaunimas ir dirba 
drauge su savo senaisiais vetera
nais.

3 5-rių metų sukakties proga, 
gegužės mėn. 7 dieną įvyko šios 
sukakties minėjimas, į kurį buvo 
atsilankę nemaža svečių iš Bue
nos Aires ir apylinkių. Šventės 
programa buvo pradėta Argenti
nos ir Lietuvos himnais, kuriuos 
išpildė "Sv. Cecilijos” choras, 
vad. muz. Vaclovo Rimavičiaus. 
Po to draugijos pirmininkas O. 
Bakanas savo kalboje apibudino 
draugijos nuveiktus darbus. Po 
tos oticialios kalbos "Sv. Ce
cilijos” choras atliko programą, 
sudainuodamas "Lietuviais esa
me mes gimę”, "Ei pasauli”, 
"Šlama šilko vėjas”, "Kur giria 
žaliuoja”. Ir publikai prašant 
buvo sudainota "Laisvės daina”. 
Po to sekė kitų organizacijų 
sveikinimai. Susivienijimo Lie- 
tuvų Argentinoje vardu sveikino 
SLA pirmininkas inž. Pr. Aleš
kevičius ir ta proga Mindaugie- 
čiams įteikė dr. Vinco Kudirkos 
portretą, kad jo darbais vado
vaudamiesi lietuviai eitų pirmyn 
nepamiršdami dr. Kudirkos dar
bų ir jo kovų už lietuvybę pras
mės. "Laiko” administratorius 
Pijus Gudelevičius sveikino 
“Laiko”, Tėvų Marijonų ir Lie
tuvių B-nės vardu, sveikino taip 
pat ir Arg. Liet. "Balso” redak
torius K. Norkus, Argentinos 
Lietuvių Centro vardu sveikino 
jo pirmininkas Vytautas Balčiū
nas, "Nemuno” vardu pirm.

Pranas Dulkė, Lietuvai Išlaisvin
ti Centro vardu Kvirinas Runi- 
mas, o "Birutės” draugija svei
kino raštu.

Po visų sveikinimų sekė vaidi
nimas, kuris buvo pastatytas 
pirmą kartą 1904 m. Lietuvoje, 
kurio titulas yra "Trys Myli
mos”.

Veikalas suvaidintas puikiai 
"Mindaugo” draugijos meno 
mėgėjų būrelis vard. Prano Stro- 
lios, vaidino Joana Stoškūnienė, 
N. Marcinkevičiūtė, O. Šešta- 
kauskienė, O. Bakanas. Veikalą 
režisavo Pr. Strolia, sufleravo 
mokytoja p-lė Nelida Mažuikytė. 
Po vaidinimo visiems sveikinu
siems ir visiems atvykusiems sve
čiams padėkojo vicepirmininkas 
Jonas Jašauskas pakviesdamas 
pagerbti visus mindaugiečius iš
siskyrusius iš gyvųjų tarpo. Po 
programos "Mindaugo” draugi
jos patalpose vyko vaišės ir pa
silinksminimas praplovus ponios 
Emilijos Mažuikienės ir Joanos 
Stoškunienės padovanotą tortą. 
Mindaugo draugijai buvo su
giedota ilgiausių metų.

A. K.

IŠ BERISSO
Būsimas daktaras, medicinos 

studentas Enrikas Žagrakalis, tė
velių padedamas statosi gyvena
mą namą ir konsultoriją. Staty
bos darbams vadovauja Jonas 
Zubauskas.

® Violeta Mušketaitė-Paškaus- 
kienė prieš pora metų išvykusi į 
Šiaurės Ameriką, dabartiniu me
tu gyvena Turkijoje, kur jos vy
ras JAV ambasadoje eina atsa
kingas pareigas.
MOTINOS DIENĄ

Gegužės men. 29 dieną Berisso 
Lietuvių “Mindaugo” draugija mi
nės “.Motinos Dieną” savo patalpose. 
Ta proga bažnyčioje Marija Auxilia
dora 173.0 vai. Įvyks pamaldas už 
visas gyvas ir mirusias motinas, o 
po pamaldų “Mindaugo” draugijos 
patalpose Įvyks Motinų pagerbimo 
aktas su arbatėlė. Visi Berisso lietu
viai ir Buenos Aires draugai kvie
čiami šiame akte dalyvauti.

Grožio salionas TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul

"VITRAL" 
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. 

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Pensijonas LITUANIA — 
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ asarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač se
zono metu.

‘‘CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapadlos — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones -—■ camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

Dr. ALBERTAS ALAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6631.

ONA BALNAITYTĖ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

FELIKSAS KARPINSKAS
Sulaukęs 76 m. amžiaus mirė 

11.V.66 E. Karpinskas, kuris buvo 
gimęs Tryškių par. Telšių apskr. 
Argentinon atvyko 1912 m. Darba
vosi prie Įvairių statybų, paskuti
niais metais jau buvo išėjęs pen
sijon.

Nuliūdime liko žmona Marija Pe- 
truškevičiūtė - Karpinskienė, sūnus 
Albertas su šeima Kalifornijoje, 
duktė Adelė Deveikienė su šeima, 
podukra Vera Barzdžius su šeima 
ir kiti artimieji. Sekančią dieną pa
laidotas Surandi kapuose.
A NTANAS PRAKAPAS

Kilimo iš Rokiškio eidamas 70 m. 
nuo širdies smūgio mirė š. m. gegu
žės 12 d. Velionis Argentinon atvy
ko 1927 m. Liūdesyje liko velionies 
žmona Uršulė Styraitė-Prakapienė, 
Vladas Varnas su dukterčia Nelida 
Varnienė, Alfredas Jablonskis ir ki
ti. Velionies duktė Juozefa mirė pe
reitą metą.
...u.ūOt.A M1LK1NTA1TĖ 
cKl'lENĖ

tssirgusr ligą laiką mirė širdies 
uga s. m. gegužes men. j O d. savo 
namuose. \ elionė Kitimo buvo iš 
Dungenų kaimo, Kaltinėnų valšč. 
Tauragės apskr. Argentinon atvyko 
1929 m.

Liūdesyje liko vyras Pranas Ce
pas, sūnus Aleksandras su žmona 
Nelida Karpavičiūte ir vaikais Gra 
cíela ir Olga, duktė Marija Čepaitė. 
Lietuvoje liko dvi seserys: Marcelė 
ir Joana, š. Amerikoje dėdės Jonas 
ir Petras Milkintai. Sekančią dieną 
palaidota Chacarita kapuose.
I RŠU LĖ p altana vicien ė

Ilgametė Gyv. Rėžančias narė š. 
m. gegužės 11 d. eidama skersai 
Rivadavia gatves buvo pagauta mo
to, kuris ją vietoje užmušė, taip pat 
užsimušė ir moto vairuotuojas. U.

Netekus šeimos tėvo dėl staigios VINCO STUNDŽIO mir
ties, jo žmonai Onai Riliškytei-Stundžienei ir sūnui Vin
cui, kuo nuo širdžiausią užuojautą reiškiame.

Stasys ir Elena Bartnikaičiai.

FELIKSUI KARPINSKUI mirus, jo žmonai Marijai, duk
rai Adelei su vyru Bonifacu Deveikiu su vaikais reiškia
me nuoširdžią užuojautą.

Kostas ir Anelė Račkauskai su šeima.

Netikėtai mirčiai iš gyvųjų tarpo atskyrus FELIKSĄ KAR- 
PINSKĄ, jo žinotai, dukrai Adelei su vyru Bonifacu 
Deveikiams ir sūnui Albertui reiškiame gilią užuojautą. 

Stasys ir Elena Rukšėnai su šeima.

Mirus FELIKSUI KARPINSKUI jo žentui Bonifacui De- 
vetkiui su šeima, dukrai Adelei reiškiame nuoširdžiau
sią užuojautą.

"Šv. Cecilijos” choras ir Radio Valandėlė.

Netikėtai iš gyvųjų tarpo pasitraukus BARBORAI ČEPIE
NEI, jos vyrui Pranui, dukrai OnaiMarijai ir sūnui 
Aleksandrui su šeima, reiškiame gilią užuojautą.

Adolfas ir Leonas Mušketai su šeimomis.

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONU8,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVLSIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948 

RŪBAI, PAPUOŠALAIS

IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE:

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
T. E. 22 —Avellaneda— 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Paltanavičienė užaugino 4 sūnus, iš 
kurių gyvena tiktai du: Vincas ir 
Albinas, kurie turi sukurę šeimas.

Už poros dienos nelaimės velionė 
buvo rasta policijos priežiūroje ir 
paskui sūnų katalikiškai palaidota 
Chacarita kapuose.

Mišios už a. a. Uršulę Paltavičie- 
nę užsakė Gyv. Rožančius birželio 
men. 14 d. 18 vai. prašo visus na
rius atvykti.

Gyv. Rožančiaus valdyba 
NUOŠIRDI PADĖKA

Dėkojame nuoširdžiausiai Tėvams 
Marijonams: kun. J. Margiui, R. 
Balniui, Berisso Acción Católica jau
nimui, parapijos klebonui Marcena
re, kunigams Boutell, Savan ir Spi- 
naidi, “Mindaugo” dr-jos nariams, 
jaunimui, Arg. Liet. Centro pirmin. 
Vyt. Balčiūnui ir jo žmonai, vice- 
pirm. A. Jasuičiui, ALOS Tarybos 
pirmin. J. Cikštui, “šv. Cecilijos” 
chorui, Radio Valandėlei “Aidams”, 
taip pat “Balso” red. K. Norkui, 
“Laiko” redak. kun. A. Steigvilai, 
bei administratoriui — P. Gudele- 
vičiui, P. Sakalauskui su šeima, p. 
Vanagienei su dukra, Simonui 
Dulksniui su šeima, Juodžių šeimai, 
Elenai ir Kvirinui Kūniniams, Z. 
Juškai su žmona, Vi. ir Vai. Devei 
kiams su šeima, Agr. St. Mikelio- 
niui su ponia Antanina, Veronikai 
Skaržauskienei, Juozui' Kaušilui su 
šeima, Baltrumų ir Petronių šei
moms, ponams Mikaioniams, Algir
dui ir Marytei Kaibutams, Ant. Mi- 
seliui su šeima, Departamento Con
table de IOMA, kurie skaudžioje 
mūsų gyveninio valandoje, mirus 
mūsų brangiam šeimos tėvui Vincui 
Stundžiai, kartu liūdėjo prisiųsdami 
gėlės, užuojautas, ar asmeniškai 
dalyvaudami laidotuvių mišiose, bei 
pagrabe. Visiems nuoširdus dėkui.

, Ona Riliškytė-Stundžienė 
ir Vincas Stundžia

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą? 
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina
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PARAPIJA PAMINĖJO "MOTINOS DIENĄ"
Aušros Vartų parapija savo moti

nas iškilmingai pagerbė š. m. gegu 
žės 14 d. Lietuvių Salione. Atida
rymo žodį tarė stud. Kasa Kairelytė 
po kurios mūsų “Atžalynas” vado
vaujamas p. St. Balinskiėnės, p-lės 
mok. Z. Vanagaitės, p-lės M. čikš- 
taitės ir seseles Angelikos patiekė 
gražų vaizdelį motinoms pagerbti, 
šiuo vaikučių pasirodymų publika 
buvo labai linksmai nuteikta, ypač 
mamytės.

Arg. Liet. Krašto Ben-nės pirmin. 
Ant. Balčiūnas trumpu ir prasmin
gu žodžiu pasveikino visas mamy
tes. Gražų surprizų padarė scenoje 
pirmų kartų pasirodžiusios sesutės 
Elena ir Anyta Steponaitytės, ku
rių pirmoji akordeonu pagrojo ke
letu liaudies šokių melodijų, prie 
kurių su daina prisidėjo E. Dumšė ir 
P. Banilis padainuodami ispaniškai.

Toliau scenoje pasirodė “Ramby- 
110” ansamblis, vad. p. Irenes Sima- 
nauskienės, kuris grakščiai ir gyvai 
sušoko motinų garbei "Mikitų”, "či
gonėlį”, “Kubilų” ir «‘Jonkelį”, šo 
kiai buvo publikos kaistais plojimais 
palydėti. Programai užsibaigus kun. 
A. Steigvila padėkojo visiems šven
tės rengėjams ir vykdytojams. Pa
gerbdamas visas motinas, scenon iš
kvietė lietuvių kolonijos veikėjo Ig. 
Padvalskio žmonų — Kazimierą 
šimkaitę-Padvalskienę. 7 vaikų mo
tinų, kurios vienas sūnus yra Bue
nos Aires Kat. Universiteto profe
sorius. Jai patys mažieji "Atžalyno” 
atstovai įteikė gyvų gėlių puokštę ir 
vertingų knygų.

Pasibaigus meno programai, ku
riai vadovavo p. Irene Simanauskie- 
nė, programos vykdytojai buvo pa
vaišinti su užkandžiais, pagamintais

NAUJA DAKTARĖ — 
SOFIJA GINTILAITĖ

Lietuvių kolonijai gerai pažįsta
ma šeima, kuri yra padėjusi dauge
liui lietuvių, kurie yra sirgę chro
niškomis reunió ligomis, ypatingai 
a. a. jos tėveliui. O dabar daktarė 
baigė Buenos Aires universitetų me
dicinos mokslus. Jau iš anksčiau 
yra buvusi savo tėvelio asistentė, 
dabar specializavosi reumatizmo ir 
kraujo apytakos šakoje. Daktarė 
Sofija Gintilaitė savo kabinetų turi 
Gualeguaychu 4104. Villa Devoto, 
Buenos Aires.

NAUJAS DANTŲ GYDYTOJAS — 
J. KEPALAS

Juozo ir Sofijos Gimbutaitės Ke
palų sūnus, Juozas Eduardas Kepa 
las, Buenos Aires universiteto Odon
tologijos fakultete 24.IV.66 gavo 
gydytojo diplomų. Iškilmingam akte 
buvo įteiktas jam diplomas nauja
sis daktaras davė priesaikų. Kepa
lai gyvena B. Juarez 2423, Buenos 
Aires.

• Kovo mėn. 29 dienos TV žur
nalas «‘Antena” aprašo TV artistės 
Nancy Lee istorijų. Ji dalyvauja 
Escala musical.

• Vokietijos Krašto B-nės ir 
Jaunimo Metų Komisija važiuojan
tiems j PLJ Kongresų nustatė sąly
gas, (yra iš viso užsiregistravusių 
19):

Birželio 11 dieną (šeštadienį) 22 val. SLA —JAU
NIMAS — kviečia visą jaunimą dalyvauti į

DIDELĮ ASALTĄ

Prie geros muzikos. Avda. San Martin 3175, Lanus Oeste.
Sus. Lietuvių. Jaunimas.

Birželio mėn 12 d. sekmadienį 17 vai. Lietuvių Para
pijos salėje įvyksta išvykstančiųjų į Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Kongresą, Chicagoj e atsisveikinimo VAKARAS, kurio 
metu bus renkama kandidatė į "Miss Lituania” titulą. Rin
kimai įvyks Pasaulio Lietuvių Kongreso Jaunimo metu Chi
cago je.

Programa atlieka visi važiuojantieji jaunuoliai.
Aregntinos Krašto Bendruomenė

“Atžalyno” jaunimo ir kitų mamy
čių. Užgrojus G. Kliaugai ir L. Ru- 
dėnui liaudies melodijas, visa sale 
pasklido jaunatvišku krikštavimu ir 
patys jaunieji veikėjai išvedė į šo
kius netik jaunimų, bet ir visus savo 
tėvelius, bei senelius. Kartu veikė 
ir loterija, kur kiekvienas galėjo 
išbandyti savo laimę.
NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME

Lietuvių Aušros Vartų Parapija 
ruošdama Motinos Dienos minėjimą 
susilaukė nuoširdžios pagalbos iš 
įvairių meno vienetų ir asmenų. To 
dėl per šias eilutės norime išreikšti 
nuoširdžių padėką “Atžalyno" mo
kytojoms: p. S. Balinskienei, p-lėnis 
Z. Vanagaitei, M. Mikštaitei ir Sės. 
Angelikai už kruopštų vaikučių pa
ruošimą programai ir visiems vaiku
čiams už programos išpildymą. P. 
Irene! Simanauskienei ir jos vado 
vaujaman “Rambynui” su muzikan
tais G. Kliauga ir Luis Rudėnū už 
atliktus šokius, jaunosioms muzi
kėms Elenai ir Anytai Steponaity- 
tėnis, E. Dumšei ir P. Bañil i u i už 
muziką ir dainas. Ponui Juliui Ja- 
kubkai ir Juozui šiušiui už tvarkos 
prižiūrėjimą poniai Onai Kairelienei 
už loterijos suruošimą.

Ponioms: Sturevlčienei, Kariniaus 
kienei, Gailiūnienei, Rastauskienei 
už vaišių priruošimą ir patarnavimą 
prie stalo. Ponioms: Virgailytei de 
Miranda, Bandžiųvienei, Gurskienei, 
Vanagienei, Kariniauskienei, Pa- 
serbskienei, Kazlauskienei, Cousi- 
llas, Rupienienei už skanius pyra
gus, ponui Blanco už Pepsi-Cola ir 
visiems atsilankiusiems už aukas, 
bei parodytą susidomėjimą tariame 
nuoširdžiausią ačiū.

Parapijos kunigai ir Broliai.

1. Grupę sudaro, kurie gaus pil
nai apmokėtų kelionę-turės aktyviai 
dalyviai kongreso darbuose ir vi
sose diskusijose (Temos lies lie
tuvybę ir jaunimų gyvenantį Vo
kietijoje).

2. Grupę kuriems apmokama pu
sė kelionės-turės sekti pilnai kon
greso eigų ir grįžus padaryti smul
kų pranešimų apie kongresų.

O Pasaulio Jaunimo Kongreso 
dalyvių iš Argentinos įvyko pirmas 
susirinkimas š. m. gegužio mėn. 13 
dienų Lietuvių Susivienijimo patal
pose, dalyvaujant Argentinos Lietu 
vių B-nės Krašto Tarybos nariams 
sekr. O. Kairelienei, II-jam sekreto
riui inž. St. Babroniui, Vice pirm, 
f. Padvalskiui, Gudelevičiui, ALOS 
Tarybos pirmininkui J. čikštui ir L. 
Susivienijimo Arg. pirm. Pr. Alei 
kevičiui, IV-jo PALK Kongreso Ko
misijai ir jaunimui važiuojančiam 
atstovauti Argentinos lietuvių kolo 
nijų. Buvo informuota pagal prisius 
tas instrukcijas P. L. K. eiga ir jos 
programa. Argentinos lietuvių jau
nimas, vykstąs į šį kognresų ruošia
si taip pat ir tam tikrai programai 
išrinkta komisija, kuri rūpinsis va 
žiavimo reikalais. Jų sudaro Hekto
ras Levanavičius, p-lė Aldona Mikš
taitė, IV-jo PALK Jaunimo Komite 
to pirm. T. Jasinevičius. Ta pačia 
proga įvyko IV PALK kongreso- 
Jaunimo sekcijos posėdis.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI
? 300 — Jonas Stankus
„ 200 — A. Kavaliauskienė
„ 150—A. Kazimikaitis
„ 150 — Jonas Urbonavičius
,, 100 — Zenonas Juška
,, 100 — Sofija Tymczyszyn
,, 50 — Pranas žirinis
„ 50 —Petronėlė Vinčiauskienė
„ 50 — Bronius Virbickas
,, 50 — Antanas Misiūnas
„ 50 — Jurgis Mažeika
,, 50 — Jonas Jačiunskis
„ 50 — Stasys Vilkišius
,, 50 — Juozas Kundrotas
,, 50—Karolina Gradeckienė
„ 50 — Jurgis Gilvydls
., 50 — Marija Bendorinienė
„ 50 — Jonas Jacevičius

50 — Kazimieras Vašvila
„ 50 — Pranas Korovackis
,, 50 — Emilija Eimantienė
„ 50 — Anastazija Aleksienė
„ 50 — Jokūbas Miškinis
„ 50 — Kostancija Daratėnienė
Dėkojame visiems gerb. “Laiko” 

prenumeratoriams, kurie užsimokė 
darni savo prenumeratas nepamiršta 
paremti mūsų spausdintojo žodžio 
gaivinimo darbų.

“Laiko” Administracija 
PASIRUOŠIMAI
“LAIKO” SPAUSTUVĖS STATYBAI

Senai lauktos “Laiko” spaustuvės 
statybos paruošiamieji darbai eina 
pirmyn. “Laiko” spaustuvės planus 
nubraižė studentas Karolis Blum 
bergas, kurie jau įteikti miesto sa
vivaldybei galutinam patvirtinimui. 
Juozas Sturevičius ir P. Grinius ve
da vandens nubėgimų iš tolimesnių 
kiemo vietų, kuris pavaduos po 
spaustuvės pamatais esančių kanali
zacijų, kuri toliau liks nenaudoja
ma.

® Antonia Misiūnienė iš Buenos 
Airės š. m. gegužės mėn. 7 dienų 
išvyko ilgesniam laikui į šiaurės 
Ameriką aplankyti savo puseserės 
ir kitas savo gimines. Pirmiausia 
•■yks į Los Angeles ir iš ten aplan
kys Chica gų.

PAJIEŠKOJIMAS
Kazimieįras Velička, kilęs iš 

Kauno aps., Vilkijos par. Kvčsų 
km. atvykęs Argentinon apie 
1930 metus yra paj ieškomas bro
lio Mato gyvenančio Lietuvoje. 
Paj ieškomasis ar apie jį žinantie- 
ji prašome pranešti Pijui Gude- 
levičiui "Laiko” administracijoje.

0 Antanas žydelis gegužės mėn. 
25 dieną išvyksta į šiaurės Ameriką 
aplankyti savo dukters daktarės R. 
žydelytės-Vilmanienės. š. Amerikoje 
pas dukterį vieši jau senokai nuvy
kusi jos motina A. Vilimaitė-žyde- 
lienė.

0 Pagal gautą PLJK Biuletenį 
daugumas jaunimo atvažiuojančių 
Jaunimo Kongresą Čikagoje nori 
apsistoti lietuvių šeimose Čikagoje. 
PLJK Komitetas prašo kuo daugiau
siai registruotis lietuviškų šeimų, 
kurie galėtų priimti atvykstantį lie
tuviškų jaunimų.

Skaityk
ir platink

"LAIKĄ"

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 450.— administracijoje, $ 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 150 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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ARTĖJANT NEPAPRASTAI
ŠVENTEI

Mūsų lietuviškoje kolonijoje pas
kutinių metu beveik kas savaitę 
vyksta įvairūs meniniai ir pramogi
niai parengimai. Vos spėjo praeiti 
motinų paminėjimai, štai jau gegu
žės 28 d. Liet". Susivienijimas ruo
šia “Medžiotojų Vakarienę”. Liet. 
Centro patalpose birželio 4 d. įvyks 
didinga Survilų Madų paroda. Bir
želio 11 d. SLA ruošia “asalto”. 
Taigi visi šeštadieniai pilni su pa
rengimais.

Tačiau lietuvių kolonija Argenti
noje turi dar vieną svarbią pareigą 
atlikti, būtent išleisti mūsų jaunimo 
atstovus j Pasaulio Lietuvių kongre
są. Išvykstančių tarpe yra visų drau
gijų ir klubų atstovai ir kandidatės. 
Be to ta proga bus renkama Mis 
Lituania iš Argentinos, kuri bus 
pristatyta Pas. Jaunimo kongrese. 
Tas pats išvykstantis jaunimas turės 
progos pasirodyti su savo menu, tu
rės progos prabilti į savus tautie
čius. Kad toji šventė gerai pavyktų, 
jau dabar rezervuokime sau laika 
ant 12 birželio 17 vai. Lietuvių Sa
lione, Brasil 835, Avellaneda. Bilie
tus prašome įsigyti pas draugijų 
valdybas.

• Lietuvių Susivienijimo Jauni
mas visus smarkumu ruošiasi šokių 
vakarui, kad jis sutrauktų didelį 
skaičių lietuviško jaunimo, kaip pe
reitais metais.

DIDINGA SURVILŲ MADŲ PARODA 
SU KOKTELIU

1966 m. birželio mėn. 4 d. (šeštadienį) 9 vai. vakaro 
Argentinos Lietuvių Centro salėje, C. Tabaré 6950, Capital. 
Dalyvaujant:

Miss Universo — NORMA NOLAN 
Miss Argentina — NELIDA JUKNA 
25 LIETUVAITES — Modelistės.

Kartu parodys Jean Haslow filmoje vartotus rūbus ir 
be to kailinius paltus. Po parodos seks šokiai prie malonios 
muzikos.

Pelnas skiriamas IV PAL Kongreso išlaidoms padengti.
Įžangas galima Įsigyti “Laiko” redakcijoje, Arg. Lietuvių Centre, 

Lietuvių Susivienijime, pas ALOS Tarybos ir PALK Meno ir 
Parengimo komisijos narius ir pas p-les Zuzaną Skrandžiutę, 
Tel. 28-0830, Hildą šeštokaitę 241-3657, Zuzaną Akelaitytę
207- 0173, Blanką Čekanauskaitę 22-7812, Aliciją Zienkaitę 
701-3068, Nijolę Saladžiutę 797-6817, Zuzaną Vanagaitę
208- 5027, Zuzaną Valatkaitę 740-4801, Rozų Sosna 740-1441, 
Sra. Vladę Survilienę 32-0 678, Sr. Eugenio Daunoras 69-0442, 
Sta. Nelida Burbaitę 758-1459, Sta. Lilianą Stančikaitę 60-0928, 
Sr. Luis Lemberį 91-9562, Pijų Gudelevičių 208-5027, ir kitus 
bilietų platintojus.

IV PALK Meno ir Parengimo Komisija.

0 Survilų Madų parodos proga, 
kuri įvyks š. m. birželio mėn. 4 d 
kviečiami lietuviai dailininkai ir 
braižytojai prisidėti susavo darbais 
prie šios turtingos parodos paruoši
mo. Dėl smulkesnių informacijų 
kreiptis pas Kv. Runimą, 76-4887

LIETUVIŲ FOTOGRAFŲ ŽINIAI

Skelbiamas fotografų konkursas dėl 
koncecijos fotografuoti Survilų Ma
dos parodoje kiek svečius, kaip ir 
modelius. Prašau pasiūlymus siųsti 
IV PAL Kongreso Meno ir Parengi
mo Komisijai, Mendoza 2280, Ave
llaneda.

0 Lietuvių Centro pirmininkas 
Vytautas Balčiūnas š. m. balandžio 
mėn. 24 dieną Lietuvių Centro Val
dybai įteikė atsistatydinimo raštą. 
Kaip žinoma V. Balčiūnas išvyksta 
apsigyvenimui į Kanadą. Turi suda
ręs darbo sutartį ir dirbs “Tėviškės 
žiburių” leidykloj. Lietuvių Centro 
pirmininko pareigas eis vice-pirmin. 
Antanas Jasuitis, kooperatyvo “Auš
ra” kūrėjas ir jo pirmininkas. Vyt. 
Balčiūnui atsveikinimo ir pagerbimo 
išleistuvėms yra sudarytas komite
tas, kuriam vdaovauja St. Džiugis.

PATRIJOTINIQ
TURINIO 
RELIGINIO 
LAIKRAŠTIS

1966 m. gegužės mėn. 18 d.

DIDELĖ LAIMĖ. TEKO
MYKOLUI JAGLINSKUI

Kuris Argentinos muilo fabriko 
propagandų ‘«Jabón Federal” laimin
gasis turgus laimėjo' 5000 pezų ir 
televizijos aparatų.

e P-lė Adele Juknaitė, smarkiai 
susižeidė savo namuose, kuri susi
laužė kairę rankų. Gydosi savo na
muose daktarų prižiūrima.

• Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso peticijų lapuose parašus 
renka taip pat ir kun. Vytautas Pa
lubinskas, rinkdamas parašus savo 
parapijoje Quilmes gavo parašus Iš 
Anglų gimnazijos mokinių, moko
mojo personalo, Aeronáuticos bazės 
(Talleres regionales de Quilmes), 
kur pasirašė visi aukštojo rango 
karininkai (comodoros), visos ka
talikų gimnazijos, Quilmes intelek
tualai ir inteligentija. Lankydamas 
Miramar ir ten parinko parašų savo 
pažįstamų tarpe.

• Rambynietė Olgta žabarauskal- 
tė gegužės mėn. 8 dienų atšventė 
savo gimtadienį savo tėvelių namuo
se, kuriuose dalyvavo visi “Ramby- 
no” ansamblio dalyviai, vadovai, gi
minės ir pažįstamieji. Ta proga gavo 
nemažai dovanų iš savo draugų.

• Rambynletis Miguel Sudulus 
gegužės mėn. 15 dienų savo tėvelių 
namuose, Pompėjoj, atšventė savo 
gimimo dienų dalyvaujant ramby- 
niečiams. Iš kurių gavo nemažai do
vanų.

LIET. CENTRAS
PAGERBĖ MOTINAS

Lietuvių Centras savo patalpose 
š. m. gegužės 8 d. suruošė didingų 
Motinos dienos paminėjimų su ar
batėlė ir menine programa, kurių 
išpildė Liet. Centro jaunimas, va
dovaujamas Luis Lemberio ir p. O. 
Ožinskienės. Programa buvo šiai 
šventei paruošta labai Įdomi ir Įvai
ri. Programos pagrindinė mintis bu
vo — motina. Jaunasis Centro pritf 
augūs vad. p. Ožinskienei sudaina
vo ir keletą lietuviškų dainelių, ku
rioms pianu palydėjo Nelida Zavlc- 
kaitė, o tautiniams šokiams akor
deonu palydėjo R. Katunskis. Pri
taikinta motinos dienai žodį tarė 
p. Vyt. Balčiūnas — Lietuvių Centro 
pirmininkas, kartu išreikšdamas pa
dėką visoms talkininkėms ir talki
ninkams, knrie prisidėjo prie šven
tės parengimo, šventėje dalyvavo 
apie 40 0 svečių. Ta proga buvo pa
gerbta ponia Petrauskienė, išaugi
nusi Liet. Centro sekretorę D. Pe- 
trauskaltę-Daratėnienę. Jai buvo 

įteikta gyvų gėlių puokštė.
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